



# بسته‌ها

## ضامن ترمیم غرور ملت!

به مناسبت ۱۳ آبان و تسخیر سفارت آمریکا

هدیه گیاه تازه - مدیر مسئول نشریه بی تعارف

هرچند دریاچه نفوذ را بست و خدا می داند اگر این نفوذ ادامه می یافت چه خسروانی رقم می خورد، اما قبل هر چیز ضامن ترمیم غرور از دست رفته ملت خصوصا جوانانی بود که عزت نفس و غرورشان عمیقا خدشه برداشته بود. شاید آنها که سن جوانی را گذرانده اند بتوانند با جراحی بر غرورشان سازگار شوند. اما جوانی که تمام انگیزه حرکت خود را برای ساخت میهن از همین شرافت و عزت نفس می گیرد، چگونه بتواند با مذلت ناشی از سالها تحقیر سازگاری کند؟ چگونه عزت نفسش خدشه نیفتد و شاهد باشد که سالهاست با کشورش هرچه می خواستند کردند و حال بازهم مترصد فرصتند تا نهضتی که آن همه حقارت را پس زده از بین ببرند؟

تسخیر سفارت آمریکا شاید چند روزی ترس در دلها انداخت که نکند آمریکا با کشور وارد جنگی خانمان سوز شود، شاید به تند روی وهیجان طلبی و هزاران چیز ناروای دیگر محکوم شد؛ اما هم مرهم غرور های زخم خورده ملت بود و هم فرصتی برای ایجاد یک داستان پر فراز و نشیب در شکل های دانشجویی، آنجا که امام فرمود بروید تحکیم وحدت کنید!

آگاه به شرایط و جریان های جاری، هشدار های پرتکراری را بدهند و بدنه اصلی جامعه به دلیل نبودن شواهد علنی آن را جدی نگیرد و یا حتی انکار و کتمان کند. اینکه دانشجویان به واقع، پرمایه و با قوام و متنبه در صدر انقلاب، پیشرو در این حرکت بودند و بعد از تسخیر هم، مشخص شد که پیش بینی های آنها درست بوده، علامت درخشانی در بدو انقلاب است، علامت آن است که اولاً قشری که بین مردم از سواد بیشتری برخوردار است، واقع بین و عملگرا است و در توهمات و هیجانات زود گذر جوانی سیر نمی کند. ثانیاً نمایش اعتماد عمومی و شایستگی است که قشر دانشجویی و الظاهر جوان بین سن داران جامعه دارد! شاید جوامعی باشند که نخبگانی هم بسیار بین آنها در فعالیت باشند اینکه عموم مردم چگونه به آنها نگاه کنند و ابتکار عمل و اعتماد را به آن بسپارد خود شرط لازم دیگری است که اگر نباشد هیچ وقت تیز بینی مطلعان به کرسی نمی نشینند.

رهبری انقلاب دوم را بر خلاف انقلاب اول که پیرکردانی آن را هدایت می کرد جوانان تازه کار بر عهده داشتند، علت این اتفاق شاید در همین غرور جوانی است. تسخیر سفارت، بستن سفارت کشوری با آن سرو صدا و هیمنه نبود! تسخیر سفارت آمریکا

وقتی مبعوث شدم پیران مرا انکار می کردند و تنها دل جوانان با من همراه شد! این خلق و خوی جوانی است که ذات اصلاح پذیر و اصلاح کننده ای دارد، دغدغه آن آدم ناشناس در آن سر کشور فقط جوان را در دل شب بیدارنگه می دارد. به مرور با محکم شدن خلیات و عادات و چشیدن مزه ثروت و ثبات، محافظه کاری در جوانی ریشه دوانده و با فروکش کردن آن انرژی فراوان برای اصلاح و آن غرور غیر قابل نفوذ، بی دغدگی جایش را به دغدغه های کوچک تر و یا دم دست تر می دهد.

روایت تسخیر سفارت کشوری که تا آن زمان کمتر کسی جرئت داشت مقابل او حرفی جز چشم بگوید نیز، در همین شب بیداری ها می گنجد. باقی ماندن سفارت آمریکا بعد از انقلاب در ایران سندی بر یک مدعا است. آن هم آنکه حتی اگر انقلابی به ابعاد انقلاب ایران با آن شعار های مقابله با سلطه جهانی معروفش هم، در کشوری رخ دهد، بازهم آمریکا از نفوذ در آن نا امید نمی شود! و چه بسا با گستاخی مثال زدنی به نفوذ و نظم ستیزی بپردازد.

نفوذ نوعی از فعالیت مخفیانه است که، به خاطر ذات پنهانی اش برای توده مردم دیر برملا می شود، بسیار موقعیت پر تکراری است که عده ای

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) / انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman\_eshlami\_alzahra

@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۱۳۹۹۶۸۶۱۱ / ۰۲۶۰۴۸۰۲۱۸۸+

مدیر مسئول: هدیه گیاه تازه

سرمدبیر: رقیه خادم نیا

صفحه آرا: زهرا جعفری